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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je sestavení marketingového plánu reklamní agentury Ezop s.r.o.

Práce je rozdělena do dvou částí.

Teoretická část je zaměřena na zpracování teoretických poznatků vztahující se k

problematice marketingového plánování. Praktická část se zabývá představením

společnosti, analýzou jejího současného marketingového mixu a provedením potřebných

analýz, které jsou předpokladem pro sestavení marketingového plánu. Stěžejní celé práce

je návrh nového marketingového plánu společnosti. V závěru práce jsou navržena

doporučení pro zlepšení aktivit ve firmě.

Klíčová slova: marketingové plánování, marketingový plán, marketingový mix, SWOT

analýza, marketingová strategie, marketingové cíle

ABSTRACT

The aim of bachelor´s thesis is to build a marketing plan for an advertising agency Ezop

s.r.o. The work is divided into two parts.

The theoretical part is focused on processing of theoretical knowledge related to the issue

of marketing planning. The practical part deals with the presentation of the company,

analyzing their current marketing mix and making the necessary analyzes which are a

prerequisite for the establishment of a marketing plan. The core of the work is the proposal

of a new marketing plan. In conclusion, the proposed recommendations for the

improvement of activities in the company.

Keywords: marketing planning, marketing plan, marketing mix, SWOT analysis,

marketing strategy, marketing objectives
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ÚVOD

Cílem této práce je zpracování marketingového plánu pro reklamní agenturu Ezop s.r.o.

Obsahem práce bude zjištění aktuálního stavu společnosti, provedení potřebných analýz

vedoucí k sestavení marketingového plánu.

Marketingový plán je klíčem k úspěchu většiny společností. Hlavním cílem je především

koordinace propagačních a marketingových aktivit společnosti.

Bakalářská práce se dělí na dvě části.

Teoretická část se zabývá zpracováním odborných informací o marketingovém plánování,

marketingovém mixu a situační analýze. Dále se zde pojednává o pojmech jako je produkt,

cena, marketingový cíl a marketingová strategie. Teoretická část je základním vodítkem

pro návrh úspěšného marketingového plánu.

Na teoretickou část navazuje část praktická. Ta se v úvodu zabývá především představením

společnosti, definováním jejího poslání a popisem současných zákazníků. Následuje

analýza současného marketingového mixu a provedení situační analýzy.

Stěžejním celé práce je navržení nového marketingového plánu společnosti pro rok 2016.

V první řadě se jedná o určení marketingových cílů společnosti, které jsou podstatné pro

vytvoření jakéhokoliv plánu. Následuje marketingová strategie, která

pojednává o segmentaci trhu, targetingu a postioningu. Pro sestavení kompletního

marketingového plánu je důležité navržení nové marketingového mixu společnosti akčních

plánů, rozpočtu a závěrečného měření a kontroly.

Navržený marketingový plán by měl být nápomocen společnosti v dosažení vytyčených

cílů.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Hlavní úkoly marketingu lze podle Urbánka (2010, s. 12) velmi stručně a zjednodušeně

vymezit následujícím shrnutím.

Zdroj: URBÁNEK, 2010, s. 12

Obrázek 1. Hlavní úkoly marketingu

Podle Jakubíkové (2008, s. 40) je marketing založen na vztazích podniku se zákazníky. Je

to vedení podniku orientované na trh, kdy je zákazník do jisté míry alfou i omegou procesu

podnikání. Marketing je vlastně integrovaná síť činností od provádění analýzy

trhu a prostředí, analýzy chování zákazníka a jeho nákupního rozhodovacího procesu přes

plánování, tvorbu produktu, cenovou politiku, volbu distribučních cest až

k propagaci a marketingovému managementu.

Cílem marketingu je uspokojovat potřeby, přání a poptávku spotřebitelů prostřednictvím

směny, vytvářet pro zákazníky hodnoty a tímto procesem zabezpečit plnění stanovených

marketingových cílů firmy. (JAKUBÍKOVÁ, 2008, s. 41)

1.1 Úloha marketingu ve firmě

Podle Urbánka (2010, s. 19) je v současném moderním marketingově orientovaném

podniku marketing hlavní a aktivní součástí celého systému firemního podnikání. Pro tuto

dobu je typické silné konkurenční prostředí ve většině oblastí podnikání a úspěch podniku

na trhu je přímo závislý na schopnosti uspokojování požadavků zákazníků.

Orientace na trh a zákazníky má efektivnější výsledky než pouhá orientace na

výrobu a zisk.

poznávání
trhu

pronikání
na trh

udržení se
na trhu

ovlivňování
trhu
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2 MARKETINGOVÉ PLÁNOVÁNÍ

John Westwood (1999, s. 13) ve své knize uvádí, že termín marketingové plánování se

používá k popisu metod, které jsou zapotřebí při použití marketingových zdrojů za účelem

dosažení marketingových cílů.

Marketingové plánování můžeme definovat jako proces plánovaného užití zdrojů

k dosažení marketingových cílů. Marketingové plánování je logická sekvence a série

činností, které jsou podstatné pro stanovení marketingových cílů a formulaci plánu k jejich

dosažení. Koncepčně je tento proces velice jednoduchý. Zahrnuje zhodnocení situace,

zformulování určitých základních předpokladů, sestavení cílů ohledně toho, co a komu

prodáváme a především zvolení postupu a odhadu nákladů potřebných k dosažení

stanovených cílů. (MCDONALD,WILSON, 2012, s. 42)

Marketingové plánování je podle Johna Westwooda (1999, s. 13-14) opakující se

proces a používá se při segmentaci trhu, k prognóze velikosti trhu a k identifikaci tržní

pozice. Tento proces zahrnuje:

 provedení potřebných marketingových analýz vnějšího i vnitřního prostředí

podniku,

 prognózování,

 stanovení marketingových cílů,

 definování marketingových strategií,

 stanovení programů,

 sestavení rozpočtů,

 kontrola plnění cílů, strategií a programů, revize výsledků.

Proces plánování zdokonalí využití zdrojů podniku k určení marketingových příležitostí

k dosažení cílů podniku. (WESTWOOD, 1999, s. 14)
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3 SITUAČNÍ ANALÝZA

Situační analýza je vlastně shromaždování velkého množství dat z vnějšího i vnitřního

prostředí firmy. Tyto data nelze pouze shromáždit, důležité je především data analyzovat,

utřídit a interpretovat pro praktické využití. Ke ztvárnění dat se dají využít různé techniky,

jako jsou například počítačové simulace, rozhodovací analýzy a operační analýzy.

(JAKUBÍKOVÁ, 2008, s. 102)

3.1 Prostředí marketingu

Podnik je při své činnosti a rozhodování ovlivňován faktory, které částečně jsou, či nejsou

ovlivnitelné, a které působí uvnitř či vně podniku. Každý z těchto vlivů ovlivňuje jinou

vahou a jiným způsobem marketingové rozhodnutí v podniku. Sílu těchto vlivů není

snadné předvídat nebo odhadnout, proto vlivy rozdělujeme z hlediska místa, tzn., zda

působí uvnitř podniku nebo mimo něj. Rozdělujeme na vlivy vnitřní a vlivy vnější.

(SVĚTLÍK, 2005, s. 22)

3.1.1 Vlivy vnitřní

Součástí vnitřního prostředí podniku jsou především lidské zdroje, image firmy, finanční

situace, organizační členění podniku aj. (SVĚTLÍK, 2005, s. 25)

Hlavní roli při provádění marketingových činností v podniku a zpracování marketingového

plánu hraje podle Jaroslava Světlíka (2005, s. 23) především dobře fungující marketingové

oddělení podniku. Mohou se však na těchto činnostech podílet i další části firmy a to

především vedení podniku, ekonomické oddělení, oddělení výroby, finanční oddělení,

technické oddělení aj. Marketingové oddělení by mělo plnit ideálně tyto

základní funkce: funkci informační a komunikační, analytickou funkci a funkci

koordinační.

Komunikační a informační funkce ve vztahu k zákazníkům, informuje

zákazníky o výrobcích a jejich vlastnostech, službách spojených s prodejem a distribuci.

Tyto informace předává zákazníkům prostřednictvím nástrojů marketingové komunikace

jako je např. reklama, podpora prodeje, public relations aj. Při funkci informační přenáší

marketingové oddělení informace a zpětné vazby od zákazníků. Jsou to údaje týkající se

prodeje výrobků, reakcí veřejnosti na výrobek a především informací o budoucí poptávce.
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Tyto informace následně slouží pro zpracování prognózy důležité pro strategické plánování

podniku. (SVĚTLÍK, 2005, s. 23)

Marketingové oddělení podniku při své koordinační funkci slouží jako prostředek

komunikace mezi zákazníkem a podnikem. Spolupracuje s oddělením technického rozvoje,


[…]


návštěvníků webové stránky denně, týdně nebo měsíčně.

Adresná zásilka

Měření efektivnosti při adresné zásilce, lze na základě zpětné vazby od oslovených

zákazníků. Optimální měření efektivnosti je po kontaktování všech oslovených a zjištění

kompletní zpětné vazby.
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Možným doporučením může být také zvolení pozměněných kontaktních údajů, které

budou dostupné pouze pro oslovené zákazníky. Například volba speciálního telefonního

čísla nebo speciální emailové adresy.

Na základě zpětné vazby a kontaktu na uvedených kontaktních adresách lze měřit míra

efektivnosti této formy propagace.
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12 ZÁVĚREČNÉ DOPORUČENÍ

Doporučením pro společnost Ezop s.r.o. je především zpracování přehledné databáze

zákazníků společnosti doplněné o přesné a aktuální informace o předchozích objednávkách

aj důležitých informací. Podnik v současné době touto databází nedisponuje. Databáze

zákazníků může společnosti sloužit i při navrženém postupu akvizici nových zákazníků.

Zpracováním situační analýzy se určily slabé a silné stránky společnosti. Slabou stránkou

je upozadění marketingu jako důležité součásti podniku. Do budoucna je určitě pro

úspěšné fungování společnosti důležité marketing ve společnosti upřednostnit. Naopak

silnou stránkou podniku je špičkové technologické vybavení.

Podnik volí v oblasti komunikace se zákazníky s distribuce přímý model. Veškerý kontakt

se zákazníky má na starosti paní jednatelka, což je velké plus především při budování

vztahu se zákazníky a i do budoucna je tato forma komunikace doporučena.

Podnik disponuje velkým množstvím nabízených produktů a služeb. Nabízené portfolio je

komplexní. V budoucnu je pro podnik doporučeno především zaměření pouze na tisk.

Z důvodu zaměstnávání pouze externích grafických pracovníků, je výhodnější

upustit od nabídky grafických prací a zaměřit se pouze na tisk, dokončovací práce a popř.

výrobu.

Velkou konkurenční výhodou podniku je ekologický tisk a lentikulární technologie tisku,

díky této konkurenční výhodě, je doporučeno zaměření marketingové komunikace na

cílovou skupinu těchto dvou odvětví.

Důležitým doporučením pro podnik je především segmentace trhu. Zvolené kritéria

segmentace mohou společnosti pomoc především při rozhodování, na kterou cílovou

skupinu zákazníků se zaměřit. Vpráci bylo navrženo několik faktorů jak trhy

Zaměření v oblasti propagace je především na ekologický tisk a lentikulární technologii.

V rámci podpory prodeje je doporučena určitá forma věrnostního programu pro pravidelné

zákazníky společnosti. Doporučena je také účast na veletrhu Reklama Polygraf for 3D

s produkty zpracované lentikulární technologií tisku.

V rámci PR je pro podnik důležitá především webová stránka, která by měla obsahovat

aktuální informace o nabízených produktech a službách. Doporučením je také zasílání

newslettru na vybraný segment zákazníků, v tomto případě jsou to pravidelní zákazníci

společnosti. Newsletter by obsahoval informace o společnosti, akční nabídky aj.
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Přímý marketing je pro podnik důležitou formou propagace. Doporučen je především při

akvizic nových klientů prostřednictví zasílání adresné nabídky spolupráce. Jedná

se o zásilku, která by měla obsahovat vzorky ekologický reklamních předmětů, online

podobu katalogu ekologických reklamních předmětů a dopisu s nabídkou spolupráce a

představení produktů společnosti.

V akčních plánech je doporučení formy propagace více rozvedeno a doplněno o důležité

informace jako je cílová skupina a rozpočet. Doporučená cena v rozpočtu je 64 410 Kč.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 57

ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo sestavením marketingového plánu pro reklamní agenturu

Ezop s.r.o.

Obsahem bylo zjištění současného stavu společnosti a provedení analýz

vedoucí k sestavení samotného marketingového plánu. Využity byly analýzy situační,

PEST a SWOT.

Pro většinu podniků je marketingový plán krokem k úspěchu společnosti, proto by podnik

tuto aktivitu neměl ve společnosti upozaďovat. Hlavním cílem marketingového plánu je

koordinace marketingových analýz společnosti, časový harmonogram a rozpočet na

realizaci plánu.

Bakalářská práce byla rozdělena do dvou částí.

První část se zabývala teoretickým zpracováním odborných informací z odborných

publikací a internetu. Objasnily se zde pojmy jako je produkt, cena, marketingový mix,

marketingová strategie a cíle. Pro zpracování praktické části, byla teoretická část důležitým

vodítkem.

V praktické části, která navazuje na část teoretickou, bylo v úvodu zmíněné krátké

představení společnosti a jejich zákazníků. Navazovala část analyzující současný

marketingový mix společnosti. Důležitou součástí bakalářské práce bylo provedení

potřebných analýz, jednalo se především o situační analýzu, SWOT a PEST analýzu.

Stěžejním celé práce je navržení nového marketingového plánu společnosti pro rok 2016.

Důležité bylo určit marketingové cíle, na které navazovalo zvolení správné marketingové

strategie. Provedena byla také segmentace trhu a targeting Pro sestavení komplexního

marketingového plánu bylo důležité navržení nového marketingového mixu

společnosti a zvolení akčních plánů, rozpočtu a závěrečného měření a kontrola.

Navržený marketingový byl sestaven tak aby byl nápomocen společnosti v dosažení

vytyčených cílů.
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SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK

SW Silné a slabé stránky, analýza

OT Příležitosti a hrozby, analýza

PR Public Relations

PEST analýza politicko-legislativní, ekonomické, sociálně-kulturní a technologické

vlivy
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