## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Hučíková Dominika

Oponent BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP:

Marketingový plán reklamní agentury Ezop s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 6
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 7
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>49</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Teoretická část obsahově odpovídá části praktické, mimo PEST analýzu, která zde nemá teoretické zázemí. Rozsah literatury je pouze základní požadovaný, ale relevantní a aktuální. Citační norma je s drobnými výhradami (opakující se chybou) respektována.

Praktická část je zpracována věcně, konkrétně a logicky, svědčí o znalosti problematiky i zvládnutí a pochopení učiva marketingu. Oceňuji uvedení časových plánů a finanční nákladnosti jednotlivých změn. Velmi kvalitně a prakticky je zpracována i kap. 11.2 věnující se cílové skupině. Naopak výhrady mám k řazení kapitol, kdy PEST analýza a Porterova analýza pěti sil je umístěna až za SWOT analýzu (viz. otázka).

Stylistika práce je kompaktní, jazyk práce věcný bez gramatických chyb, ale s množstvím úklepů. Celá práce je také obsahově zbytečně podrobně členěna, velká část podkapitol je tak v rozsahu pouhého odstavce či dokonce jedné věty (např. 6.1.2, str. 25).

Práci hodnotím jako kvalitní a doporučuji k obhajobě.

### **Otázky k obhajobě:**

Z jakého důvodu řadíte PEST analýzu a analýzu konkurenčního prostředí (Porter) až za SWOT analýzu?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10.5.2015

-----
podpis hodnotitele BP